
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 20 июня 2018 года          № 303-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами» на 2017-2020 годы 

 
 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2020 годы, утвержденную Постановлением 

Администрации города Воткинска от 14 октября 2016 года № 2141.1, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает: 

 1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2020 годы, 

утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 14 октября 2016 года 

№ 2141.1 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

   
  

 

       

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 20.06.2018 № 303-РП 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

 на 2017-2020 годы 

 

1. В паспорте программы «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» на 2017-2020 годы: 

а) цифры «2017-2020»  заменить на цифры «2017-2021», а также заменить их в 

позициях «Наименование программы» и «Сроки и этапы реализации»; 

б) в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» 2018 год цифры «13 010,1» заменить на цифры «13 879,8» и 

дополнить строкой следующего содержания: «2021 год – 13 010,1 тыс.руб». 

2. Приложения 1, 2, 5, 6 к муниципальной программе «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2020 годы изложить в 

новой редакции (прилагаются).



Приложение 1 

к муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2021 годы 

 

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Код 

аналит

ическо

й 

програ

ммной 

класси

фикац
ии 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

 2017 2018 2019 2020 2021 

М

П 

П

п   отчет прогноз прогноз прогноз прогноз 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

  

0 

  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2021 годы  

1 
Площадь земельных  участков, предоставленных для строительства в расчете на 10 тыс. 

человек населения га  1,2 0,6 0,5 0,5 0,5 

2 
Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении 

которых осуществлен государственный кадастровый учет 

 

%  80 89,45 89,45 89,45 89,45 

3 

Доля объектов муниципальной собственности, по которым необходима подготовка 

технической документации и документации, необходимой для осуществления 

кадастрового учета от общего количества объектов, учтенных в Реестре муниципального 

имущества 

%  56,8 56,7 56,6 56,5 56,5 

4 
Доля объектов муниципальной собственности, подлежащих обязательной регистрации 

прав от общего количества объектов, учтенных в Реестре муниципального имущества 
%  62,4 62,3 62,2 62,1 62,1 

5 

Выполнение годового планового задания по поступлению денежных средств в доходную 

часть бюджета МО «Город Воткинск» от использования муниципального имущества, в 

процентах к плановому заданию 

%  95,7 100 100 100 100 

 

6 

Выполнение годового планового задания по поступлению денежных средств в доходную 

часть бюджета МО «Город Воткинск» от распоряжения муниципальным имуществом, в 

процентах к плановому заданию 

%  99,49 100 100 100 100 

7 

Выполнение годового планового задания по поступлению денежных средств в доходную 

часть бюджета МО «Город Воткинск» от сдачи в аренду земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городского округа, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды доходы от продажи земельных участков, собственность на которые не 

разграничена и которые  расположены в границах городского округа 

%  107,6 100 100 100 100 

8 

Доля граждан, реализовавших свое право на бесплатное предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства, в том числе граждан, имеющих 

трех и более детей от общего количества граждан, поставленных на учет для бесплатного 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

%  81 100 100 100 100 

 



     Приложение 2 

к муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом и земельными ресурсами»  на 2017-2021 годы 

 

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Срок 

выпол 

нения 

плано 

вый 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимо 

связь с 

целевыми 

показате 

лями 

(индикато 

рами) 
МП Пп ОМ М 

15 03     «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

15 0 01   

Эффективное управление и распоряжение 

земельными ресурсами 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

  

  
  

15 0 01 1 

Реализация мероприятий по проведению 

кадастровых работ с целью формирования 

земельных участков, занятых 

многоквартирными жилыми домами, и 

постановке их на государственный 

кадастровый учет 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Доведение до 89,45 % доли МКД, 

расположенных на земельных участках, в 

отношении которых осуществлен 

государственный кадастровый учет 

15.0.2 

15 0 01 2 

Организация и проведение торгов 

(конкурсов, аукционов) с целью 

предоставления земельных участков в 

аренду, в собственность 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

 Пополнение доходной части бюджета МО 

«Город Воткинск» от использования и 

распоряжения земельными ресурсами 

15.0.7 

15 0 01 3 

Вовлечение в хозяйственный оборот 

неиспользуемых или используемых не по 

назначению земельных участков 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021  гг. 

 Вовлечение в хозяйственный оборот 

неиспользуемых или используемых не по 

назначению земельных участок, анализ 

предложений по их возможному 

использованию, в том числе продажа, 

передача в аренду 

  

15 0 01 4 

Резервирование земель и изъятие земельных 

участков для муниципальных нужд 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Сформированный резерв земельных участков 

для муниципальных нужд 
  

15 0 01 5 

Реализация мероприятий на проведение 

кадастровых работ по формированию 

земельных участков, в том числе работ по 

подготовке проектов планировки и проектов 

межевания территорий, подлежащих 

предоставлению бесплатно в собственность 

гражданам в соответствии с 

законодательством 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Обеспечение реализации социальных 

гарантий предусмотренных Законом № 68-РЗ 

от 15.12.2002 года в отношении отдельных 

групп граждан, имеющим право на 

бесплатное предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного   

строительства.  

15.0.8 



15 0 01 6 

Формирование и постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков расположенных под 

городскими лесами, автомобильными 

дорогами 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Создание условий для эффективного 

управления земельными ресурсами 
  

15 0 01 7 

Предоставление муниципальных услуг 

согласно утвержденному Перечню 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Открытость деятельности органов местного 

самоуправления, сокращение 

административных барьеров 

 

15 0 01 8 

Государственная регистрация права 

муниципальной собственности на земельные 

участки 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Доведение до 100% доли земельных 

участков, в отношении которых необходима 

регистрация права муниципальной 

собственности 

  

15 0 01 9 

Оказание методической и консультационной 

помощи органам местного самоуправления, 

муниципальным предприятиям и 

учреждениям по вопросам управления 

земельными ресурсами 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Эффективное управление земельными 

ресурсами 
  

15 0 01 10 

Обеспечение межведомственного 

электронного взаимодействия в сфере 

управления земельными ресурсами, а также 

переход к предоставлению услуг в сфере 

управления земельными ресурсами в 

электронном виде 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Совершенствование системы управления 

земельными ресурсами посредством 

применения современных информационно-

коммуникационных технологий 

  

15 0 01 11 

Осуществление муниципального земельного 

контроля 

Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

 2017-

2021 гг. 

Выявление фактов: самовольного занятия 

земельных участков, использования 

земельных участков не по назначению, 

незаконной переуступки права пользования 

землей, самовольной мены земельными 

участками. Направление материалов в 

органы, уполномоченные на рассмотрение 

данных материалов, с целью привлечения 

нарушителей к административной и иной 

ответственности 

  

15 0 01 12 

Выполнение функций главного 

администратора доходов бюджета МО 

«Город Воткинск» по соответствующим 

кодам бюджетной классификации 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Администрирование доходов от 

использования земельных участков  в 

соответствии с действующим 

законодательством 

15.0.8 

15 0 01   

Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

  

  
  



15 0 01 1 

Приватизация муниципального имущества  Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Реализация муниципального имущества, не 

отвечающего функциям органов местного 

самоуправления, пополнение доходной части 

бюджета МО "Город Воткинск" 

15.0.6 

15 0 01 2 

Перераспределение имущества между 

публично-правовыми образованиями 

(Российской Федерацией, Удмуртской 

Республикой и т.д.), проведение работ по 

приему-передаче имущества 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021  гг. 

 Создание оптимальной структуры 

собственности МО «Город Воткинск» для 

выполнения полномочий (функций) органов 

местного самоуправления 

  

15 0 01 3 

Повышение эффективности и прозрачности 

передачи муниципального имущества в 

аренду, а также иное вовлечение в 

хозяйственный оборот неиспользуемых или 

используемых не по назначению объектов 

недвижимости, находящихся в 

собственности МО «Город Воткинск» 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Сдача имущества в аренду, иное вовлечение 

муниципального имущества в хозяйственный 

оборот, получение доходов в бюджет МО 

«Город Воткинск» 

  

15 0 01 4 

Выполнение функций главного 

администратора доходов бюджета МО 

«Город Воткинск» по соответствующим 

кодам бюджетной классификации 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Администрирование доходов от 

использования имущества в соответствии с 

действующим законодательством 

15.0.5, 

15.0.6 

15 0 01 5 

Ведение Реестра муниципального имущества  Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Учет имущества МО «Город Воткинск» в 

соответствии с действующим 

законодательством 

15.0.4 

15 0 01 6 

Бюджетный учет имущества казны  Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Ведение бюджетного учета имущества 

казны в соответствии с действующим 

законодательством 

  

15 0 01 7 

Подготовка технической документации и 

документации, необходимой для 

осуществления кадастрового учета объектов 

муниципальной собственности 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Обеспечение подготовки технической 

документации и документации, необходимой 

для осуществления кадастрового учета 

объектов муниципальной собственности 

15.0.3 

15 0 01 8 

Государственная регистрация права 

муниципальной собственности на объекты 

недвижимого имущества 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Обеспечение государственной регистрации 

права муниципальной собственности на 

объекты недвижимого имущества 

15.0.4 

15 0 01 9 

Предоставление муниципальных услуг 

согласно утвержденному Перечню 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Обеспечение раскрытия информации о 

муниципальном имуществе для всех 

заинтересованных лиц 

 

15 0 01 10 

Оказание методической и консультационной 

помощи органам местного самоуправления, 

муниципальным предприятиям и 

учреждениям по вопросам управления 

имуществом 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Эффективное управление муниципальным 

имуществом 
  



15 0 01 11 

Обеспечение межведомственного 

электронного взаимодействия в сфере 

управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами, а также переход к 

предоставлению услуг в сфере управления 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в электронном виде 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом посредством 

применения современных информационно-

коммуникационных технологий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 0 01 12 

Содержание объектов, включенных в состав 

муниципальной казны 

Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Обеспечение содержания объектов, 

включенных в состав муниципальной казны, 

кроме отраслевых 

  

15 0 01   

Содержание Управления муниципального 

имущества и земельных ресурсов города 

Воткинска 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

  

  
  

15 0 01 1 

Содержание Управления муниципального 

имущества и земельных ресурсов города 

Воткинска 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

  2017-

2021 гг. 

 Осуществление эффективного управления и 

распоряжения: муниципальным имуществом, 

земельными ресурсами, находящимися в 

собственности  муниципального образования 

"Город Воткинск", а также земельными 

участками,  государственная собственность 

на которые не разграничена,  

расположенными  на территории города 

Воткинска. 

15.0.1-

15.0.8 



     Приложение 5 

к муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2021 годы 
 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)  

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации   

ГРБС Рз Пр ЦС ВР  

Очеред 

ной год 

(2017) 

первый 

год 

планово

го 

периода 

(2018) 

второй 

год 

планово

го 

периода 

(2019) 

третий 

год 

планово

го 

периода 

(2020) 

год 

заверше 

ния 

дейст 

вия 

програм 

мы 

(2021) 

МП Пп ОМ М И 

 15 0       

Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами 

Всего            14 574,1 13 879,8 13 010,1 13 010,1 13 010,1 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов 

города Воткинска 

939          14 574,1 13 879,8 13 010,1 13 010,1 13 010,1 

15  0 01     

Эффективное управление и 

распоряжение земельными 

ресурсами 

Всего            689,0 1 918,5 778,5 778,5 778,5 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов 

города Воткинска 

939          689,0 1 918,5 778,5 778,5 778,5 

15  0 01 2 1 

Организация и проведение торгов 

(конкурсов, аукционов) с целью 

предоставления земельных 

участков в аренду, в собственность 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 1500160190 
244, 

831 
 222,0 107,8 107,8 107,8 107,8 

15  0 01 5 1 

Формирование земельных 

участков для отдельных групп 

граждан, имеющим право на 

бесплатное предоставление 

земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства. 

Землеустроительные работы по 

установлению и координатному 

описанию границ МО "Город 

Воткинск" 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 1500105040 244  0,0 1 140,0 0,0 0,0 0,0 



15  0 01 6 1 

Формирование и постановка на 

государственный кадастровый 

учет земельных участков.  (в т.ч. 

софинансирование ГП 

"Управление государственным 

имуществом" на 2013-2020 годы) 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 
1500160390, 

15001S5040 
244  467,0 670,7 670,7 670,7 670,7 

15 0 02     

Эффективное управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом 

Всего            5 920,1 4 334,1 4 334,1 4 334,1 4 334,1 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов 

города Воткинска 

939          5 920,1 4 334,1 4 334,1 4 334,1 4 334,1 

15  0 02 1 1 

Приватизация муниципального 

имущества 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 1500260190 244  73,0 118,0 118,0 118,0 118,0 

15  0 02 7 1 

Подготовка технической 

документации и документации, 

необходимой для осуществления 

кадастрового учета объектов 

муниципальной собственности 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 1500260290 244  340,7 418,1 418,1 418,1 418,1 

15  0 02 8 1 

Регулирование отношений в 

сфере управления 

государственной и 

муниципальной собственностью 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов города 

Воткинска 

939 01 13 1500260490 

244 

8108

31 

852 

853 

 

 5 506,4 3 798,0 3 798,0 3 798,0 3 798,0 

15 0 03 0 1 

Содержание Управления 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов города 

Воткинска 

Всего            7 965,0 7 627,2 7 897,5 7 897,5 7 897,5 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных ресурсов 

города Воткинска 
939 01 13 1500360030 

121 

122 

129 

242 

244 

852 

853  

 7 965,0 7 627,2 7 897,5 7 897,5 7 897,5 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом и земельными ресурсами» на 2017-2021 годы 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования  

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого   
очередной год 

(2017) 

первый год 

планового 

периода 

(2018) 

второй год 

планового 

периода 

(2019) 

третий год 

планового 

периода 

(2020) 

год 

завершени

я действия 

программ

ы 

(2021) 
МП Пп 

15 0 

Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

Всего 67 484,2  14 574,1 13 879,8 13 010,1 13 010,1 13 010,1 

бюджет муниципального района (городского 

округа) 
67 484,2  14 574,1 13 879,8 13 010,1 13 010,1 13 010,1 

в том числе:             

собственные средства бюджета 

муниципального района (городского округа) 
66 344,2  14 574,1 12739,8 13010,1 13 010,1 13 010,1 

субсидии из бюджета субъекта Российской 

Федерации 
1 140,0  0,0 1 140,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета субъекта Российской 

Федерации 
       

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

субъекта Российской Федерации, имеющие 

целевое назначение 
              

субвенции из бюджетов поселений (только для 

муниципальных районов) 
              

иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, имеющие целевое назначение (только 

для муниципальных районов) 
              

средства бюджета субъекта Российской 

Федерации, планируемые к привлечению 
              

средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района (только для 

муниципальных районов) 
              

иные источники               

 

  


